
 

 
Medaglia d’oro al merito civile 

 

CITTÀ DI DRONERO 
Provincia di Cuneo 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

SERVIZIO SEGRETERIA 

 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

 

 

N. GENERALE: 273      -      N. SERVIZIO: 71 

 

DEL 03/04/2023 

 

 

 

 
OGGETTO: PROGETTO PIAO (PIANO INTEGRATO ATTIVITA' E 

ORGANIZZAZIONE) 2023/2025 - IMPEGNO DI SPESA 

CIG Z7C3A7DF82            
 



 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Responsabile dell’area amministrativa 

 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.Lgs. n. 

267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare l’art. 183, comma 9; 
 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

VISTO il Decreto Sindacale con il quale si designavano ed individuavano i responsabili di 
ogni singola area a decorrere dal 01/01/2023; 
 

VISTA la deliberazione C.C. n. 8 del 9/03/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione finanziario 2023/2025; 
 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 

PREMESSO che con la pubblicazione in Gazzetta Ufficiale del DM della Funzione Pubblica n. 
132 del 30 giugno 2022, sono entrate ufficialmente in vigore le prime regole operative per i 
contenuti e lo schema con cui deve essere composto il PIAO, Piano Integrato attività e 
organizzazione; 
 

CHE la scrivente Amministrazione ha redatto il PIAO relativamente alla annualità 2022 
come da DGC n. 181 del 14.12.2022, ma che il Piano necessità di aggiornamento annuale anche 
per le annualità 2023-2024; 
 

CHE la scrivente Amministrazione intende affidare l’aggiornamento del suddetto Piano a 
ditta specializzata sia in materia di Trasparenza ed anticorruzione che in assistenza, analisi, 
modifica, implementazione, compilazione e revisione del PIAO, secondo una logica triennale, con 
aggiornamenti annuali, e che vada nella direzione del legislatore; 
 

VISTA la proposta di presentata dalla ditta PIGAL Srl con sede in Via Garibaldi, 3/C – 
Grinzane Cavour in data 3/03/2023 ed acclarata al protocollo comunale al n. 4093 del 3/03/2023 
per un importo complessivo di annui € 1.620,00 + IVA per gli aggiornamenti previsti del PIAO nelle 
annualità 2023- 2024-205, per un costo complessivo di € 4.860,00 + IVA; 
 

DATO ATTO che, nel caso in oggetto, trattasi di spesa stimata inferiore ai 5.000,00 euro; 
 

RITENUTO che l’offerta della Ditta PIGAL Srl risulta, come da istruttoria, conveniente per 
l’Ente; 
 

DATO ATTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari e relativamente al presente 
servizio, è stato assegnato il seguente codice CIG   Z7C3A7DF82; 
 

ESPRESSO, in relazione al presente provvedimento, il parere di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/2000 
come introdotto dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n. 174, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 
 



ACQUISTO il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario 
ai sensi del soprarichiamato art. 147 bis del D.L.VO 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1) Di affidare alla Ditta Pigal Srl con sede in Corso Europa n. 4 ad Alba il servizio di aggiornamento 
del Piano integrato attività e organizzazione come descritto in premessa per un importo di annui    
€ 1.620,00 oltre IVA; 
 
2) Di imputare la spesa complessiva di € 5.929,20 IVA compresa, come segue: 
 
IMPEGNI 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

Z7C3A7DF82 2023 239 01021 10 100 14 U.1.03.02.13.999 1.976,40 

Z7C3A7DF82 2024 239 01021 10 100 14 U.1.03.02.13.999 1.976,40 

Z7C3A7DF82 2025 239 01021 10 100 14 U.1.03.02.13.999 1.976,40 

 
3) Di dare atto che l’esigibilità della spesa è così prevista: 
 
-Anno 2023 per € 1.976,40  
-Anno 2024 per € 1.976,40 
- Anno 2025 per € 1.976,40 
 
4) Di dare atto, per quanto precisato in premessa, che vengono rispettate le disposizioni previste 
dall’art. 9, comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. n. 78 del 01/07/2009 convertito nella Legge 102 del 
03/08/2009. 
 
5) Di dare atto che i provvedimenti di liquidazione verranno assunti previa verifica della regolarità 
delle prestazioni. 
  
6) Di demandare al Servizio Amministrativo la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale 
del Comune in “Amministrazione Trasparente” nella sottosezione “Provvedimenti dei dirigenti” 
con l'applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 

MANFREDI Dott.ssa Mariagrazia 

 

 

 


